CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.  105/ 2023

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de instalação de estacionamento para

motocicletas, como parte de infraestrutura de apoio a essa modalidade

de transporte, em frente a Padaria e Confeitaria Zine.

Justificativa:

Muitos munícipes que frequentam essa parte central do município, que

conta com uma gama grande de comércios, especialmente a Padaria

Zine que tem um fluxo intenso de clientes, se queixam dos transtornos

ocasionados pela falta de estacionamento de motocicletas. O

encaminhamento desta indicação tem a intenção que o Poder Executivo

se conscientize de que ações políticas como essa tem o condão de

incentivar mais o uso de motocicletas como alternativa aos meios de

transportes, sendo que na conjuntura atual, nossa cidade conta com

muitos automóveis, não dando vazão o número de estacionamentos.

Mediante, solicito aprovação dos nobres edis e execução deste renomado

Órgão Municipal.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2023

Sandra Donadio de Carvalho Coelho

Vereadora

		2023-09-06T15:19:17-0300
	SANDRA DONADIO DE CARVALHO:01216786607